
fiJ

CUT : 168544-14
"Ario de la Promoción de fa Industria ksponsabQ y del Compromiso Climático"

INSTITUTO NACIONAL DE INNOVACION AGRARIA
0...Nc A o&-z.

•I`
Q,

Resolución Jefatura) N'00398 -2014INIA

Lima,  31 nic. 2014

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Jefatural N° 00149-2014-INIA, del 23 de
Mayo de 2014, se designa al Sr. Francisco Adolfo Dumler Cuya, como Presidente del
Comité de Administración del Fondo de Asistencia y Estímulo (CAFAE — INIA);

Que, mediante Resolución Jefatura! N° 00206-2014-INIA, del 18 de
Julio de 2014, se designa al Señor Luis Fernando Gaviño Vargas en el cargo de
Presidente del Comité de Administración del Fondo de Asistencia y Estimulo -CAFAE
— INIA, en reemplazo del señor Francisco Adolfo Dumler Cuya, sin habérsele aceptado
la renuncia a dicho cargo;

Que, por Resolución Jefatural N° 00324-2014-INIA del 28 de octubre
del 2014 se acepta la renuncia de la señora Lic. Martha Cecilia Cosavalente Vidarte en
el cargo de Secretaria del Comité con efectividad al 12 de junio del 2013 y se designa
en su reemplazo a la señora CPC Rosa Chumpitaz Panta, en razón de encontrarse
interinamente encargada como Responsable de la Oficina de Recursos Humanos de la
Oficina General de Administración, con retención de las funciones de Jefe (e) de la
Oficina de Contabilidad, según lo dispuesto mediante Resolución Jefatural N° 00130-
2013-INIA del 02 de julio del 2013;

Que, de conformidad con el Artículo 11° del Reglamento del CAFAE
— INIA el Jefe de la Oficina de Recursos Humanos o el que haga sus veces, actuará
como Secretario del Comité, siendo así que resulta necesario subsanar las omisiones
anteriormente señalados;

De conformidad con lo señalado en el Artículo 8° del Reglamento de
Organización y Funciones del INIA, aprobado por Decreto Supremo 010-2014-
MINAGRI y con las visaciones de los Directores Generales de la Oficina de
Administración y de la Oficina de Asesoría Jurídica;

SE RESUELVE:



Artículo 1°.- Aclarar la Resolución Jefatural N° 00206-2014-INIA, del
18 de Julio de 2014 en el sentido de que previa a la Designación del señor Luis
Fernando Gaviño Vargas como Presidente del Comité de Administración del Fondo de
Asistencia y Estimulo —CAFAE-INIA, se acepta la renuncia del señor Francisco Adolfo
Dumler Cuya anteriormente designado en dicho Cargo.

Artículo 2°.- Modificar el artículo segundo de la Resolución Jefatural
N° 00324-2014-INIA del 28 de octubre del 2014, en la forma siguiente:

" Artículo 2°.- Encargar interinamente a la señora CPC Rosa Chumpitaz Panta
identificada con DNI N° 02653215, en el cargo de Secretaria del Comité de
Administración del Fondo de Asistencia y Estimulo —CAFAE-INIA, quien a su
vez se desempeña como Tesorera del CAFAE — I NIA."

Regístrese y Comuníquese.


	Page 1
	Page 2

